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FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2025/ 36027 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 14. 4. 2025 
 
 
Veřejná zakázka Přístroj pro extrakorporální fototerapii 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 9. 4. 2025 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje 
následující: 
 
Dotaz č. 1: 
 Zadavatel v Zadávací dokumentaci (dále jen ZD) článek IV. Technické podmínky uvádí, že 
„Požadované Zboží musí splňovat požadavky zadavatele v oblasti informačních a komunikačních 
technologií, které jsou Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení jako 
součást své nabídky zpracuje blokové komunikační schéma (příklad viz Příloha č. 3 této zadávací 
dokumentace) a tabulku dle této přílohy zadávací dokumentace. Požadované Zboží bude připojeno do 
datové sítě zadavatele a bude odesílat data do systému PACS.“  
 
Přístroj pro extrakorporální fototerapii (dále jen ECP) nelze napojit do žádného systému, nemá 
operační systém, ani nezpracovává žádná osobní data. Rovněž nejde o žádnou zobrazovací metodu a 
nelze jej tedy napojit do systému PACS pro přenos zobrazovacích dat. Tedy neexistuje ani žádné 
komunikační schéma. Mohl by Zadavatel výše uvedené požadavky přeformulovat ve smyslu, že nejde 
o povinnou vlastnost Zboží, ale platí pouze pro případ, že by Zboží takovéto vlastnosti mělo? 
 
Odpověď:  
Ano, uvedená podmínka platí pouze pro případ, že by Zboží takovéto vlastnosti mělo. Zadavatel v této 
souvislosti mění zadávací podmínky tak, že vypouští požadavek na připojení Zboží do datové sítě 
zadavatele a na odesílání dat do systému PACS, přičemž povinnost splnění požadavků zadavatele v 
oblasti informačních a komunikačních technologií a zpracování blokového komunikačního schéma 
platí pouze pro případ, že by Zboží možnost připojení do datové sítě a do systému PACS mělo. 
 
Dotaz č. 2: 
Co má přesně obsahovat požadované „čestné prohlášení ke spotřebnímu materiálu pro použití v 
nemocničním provozu“? 
 
Odpověď:  
Uvedené čestné prohlášení má obsahovat informaci, že nabízený spotřební materiál je určen pro 
použití v nemocničním provozu. 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje v příloze č.1 Technická specifikace „Systém využívá klasickou citrátovou 
antikoagulaci (roztok ACD-A)“. Zadavatel tímto požadavkem vyřazuje možnost použití široce rozšířené 
heparinové antikoagulace. Mohl by tedy Zadavatel umožnit i klasickou heparinovou antikoagulaci a 
požadavek tedy např. přeformulovat Systém využívá klasickou citrátovou nebo heparinovou 
antikoagulaci (roztok ACD-A)? Zadavatel tak získá širší možnosti. 
 
 



   2/2  
                     

Odpověď:  
Zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje, který kromě citrátové antikoagulace umožňuje použití i 
heparinové antikoagulace, tzn. zadavatel mění zadávací podmínky tak, že upravuje tento požadavek 
na „Systém využívá klasickou citrátovou antikoagulaci (roztok ACD-A), případně umožňuje jak 
citrátovou tak heparinovou antikoagulaci“. 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel uvádí v příloze č.5 Rámcová kupní smlouva článek IV. Dodací podmínky, odstavec IV.2. 
„Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 1 pracovního dne od jejího doručení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán.“ Procedury ECP probíhají typicky ve 
2-4 týdenních intervalech a jsou plánovány. Nejedná se o akutní výkon. Mohl by tedy Zadavatel uvážit 
prodloužení dodací lhůty např. na 7 pracovních dnů? 
 
Odpověď:  
Ano, zadavatel prodlouží dodací lhůtu na 7 pracovních dnů a v tomto smyslu upraví zadávací 
dokumentaci. 
 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou původní délku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


